Segunda, 27 de janeiro de 2025 | VOL: 2 | Nº 276 | ISSN 2965-7458

Índice

Gabinete do Prefeito .............................................................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

Portaria n° 012/2025, de 22 de janeiro de 2025. ........................................................................................ 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

Portaria n° 018/2025, de 22 de janeiro de 2025 ........................................................................................ 2
Portaria n° 019/2025, de 24 de janeiro de 2025 ........................................................................................ 2

PORTARIA .......................................................................................................................................... 2
Portaria n° 020/2025, de 24 de janeiro de 2025 ........................................................................................ 2

PORTARIA .......................................................................................................................................... 3
Portaria n° 021/2025, de 24 de janeiro de 2025 ........................................................................................ 3
Portaria n° 022/2025, de 22 de janeiro de 2025 ........................................................................................ 3
Portaria n° 023/2025, de 24 de janeiro de 2025 ........................................................................................ 3

Página 1/4

Segunda, 27 de janeiro de 2025 VOL: 2 | Nº 276
ISSN 2965-7458

Gabinete do Prefeito

PORTARIA

Portaria n° 012/2025, de 22 de janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO       Portaria n° 012/2025, de

22 de janeiro de 2025.       “Dispõe sobre a NOMEAÇÃO

DE CARGO EM COMISSÃO da prefeitura municipal de

Senador La Rocque/MA, dá outras providências”.

BARTOLOMEU GOMES ALVES, prefeito municipal de

Senador La Rocque do Estado do Maranhão, no uso das

atribuições contidas na Constituição Federal de 1988 e na

Lei Orgânica Municipal,     RESOLVE:     1º) - NOMEAR,

com efeito a contar de 02 de janeiro de 2025, o Sr. Marcelo

Rodrigues Chaves, portador do RG nº 19163622001-3,

inscrito no CPF nº 022.028.313-39, para ocupar o cargo

Comissionado de Diretor Geral em Contabilidade.   2º) -

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro de 2025, revogam-se

as disposições em contrário.   Gabinete do Sr. Prefeito

Municipal de Senador La Rocque do Estado do Maranhão,

aos 22 dias do mês de janeiro de 2025.         Bartolomeu

Gomes Alves Prefeito Municipal

Publicado por: Daniel Lopes de Oliveira Silva

Procurador

Código identificador: msmlgqajjk20250127190158

PORTARIA

Portaria n° 018/2025, de 22 de janeiro de 2025

GABINETE DO PREFEITO       Portaria n° 018/2025, de

22 de janeiro de 2025.       “Dispõe sobre a NOMEAÇÃO

DE CARGO EM COMISSÃO da prefeitura municipal de

Senador La Rocque/MA, dá outras providências”.

BARTOLOMEU GOMES ALVES, prefeito municipal de

Senador La Rocque do Estado do Maranhão, no uso das

atribuições contidas na Constituição Federal de 1988 e na

Lei Orgânica Municipal,     RESOLVE:     1º) - NOMEAR,

com efeito a contar de 02 de janeiro de 2025, o Sr. Walison

Brito de Oliveira, portador do RG nº 033900792007-8,

inscrito no CPF nº 044.073.843-10, para ocupar o cargo

Comissionado de Chefe de Divisão de Vigilância Sanitária.

2º) - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro de 2025,

revogam-se as disposições em contrário.   Gabinete do Sr.

Prefeito Municipal de Senador La Rocque do Estado do

Maranhão, aos 22 dias do mês de janeiro de 2025.

Bartolomeu Gomes Alves Prefeito Municipal

Publicado por: Daniel Lopes de Oliveira Silva

Procurador

Código identificador: xo967prljp020250127190116

Portaria n° 019/2025, de 24 de janeiro de 2025

GABINETE DO PREFEITO       Portaria n° 019/2025, de

24 de janeiro de 2025.       “Dispõe sobre a NOMEAÇÃO

DE CARGO EM COMISSÃO da prefeitura municipal de

Senador La Rocque/MA, dá outras providências”.

BARTOLOMEU GOMES ALVES, prefeito municipal de

Senador La Rocque do Estado do Maranhão, no uso das

atribuições contidas na Constituição Federal de 1988 e na

Lei Orgânica Municipal,     RESOLVE:     1º) - NOMEAR,

com efeito a contar de 02 de janeiro de 2025, o Sr.

Dhulyano da Silva Correa, portador do RG nº 3138191-0,

inscrito no CPF nº 019.358.082-90, para ocupar o cargo

Comissionado de Coordenador Saúde Bucal.   2º) - Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro de 2025, revogam-se

as disposições em contrário.   Gabinete do Sr. Prefeito

Municipal de Senador La Rocque do Estado do Maranhão,

aos 24 dias do mês de janeiro de 2025.       Bartolomeu

Gomes Alves Prefeito Municipal

Publicado por: Daniel Lopes de Oliveira Silva

Procurador

Código identificador: pq5rf7ggym20250127190141

PORTARIA

Portaria n° 020/2025, de 24 de janeiro de 2025

GABINETE DO PREFEITO       Portaria n° 020/2025, de

24 de janeiro de 2025.       “Dispõe sobre a NOMEAÇÃO

DE CARGO EM COMISSÃO da prefeitura municipal de

Senador La Rocque/MA, dá outras providências”.

BARTOLOMEU GOMES ALVES, prefeito municipal de

Senador La Rocque do Estado do Maranhão, no uso das

atribuições contidas na Constituição Federal de 1988 e na

Lei Orgânica Municipal,     RESOLVE:     1º) - NOMEAR,

com efeito a contar de 02 de janeiro de 2025, a Sra. Maria

Alda Carneiro de Oliveira, portadora do RG nº 207143018,

inscrita no CPF nº 107.238.928-22, para ocupar o cargo

Comissionado de Chefe de Educação Permanente em

Saúde.   2º) - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

Página 2/4

Segunda, 27 de janeiro de 2025 VOL: 2 | Nº 276
ISSN 2965-7458

publicação, com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro de

2025, revogam-se as disposições em contrário.   Gabinete

do Sr. Prefeito Municipal de Senador La Rocque do Estado

do Maranhão, aos 24 dias do mês de janeiro de 2025.

Bartolomeu Gomes Alves Prefeito Municipal

Publicado por: Daniel Lopes de Oliveira Silva

Procurador

Código identificador: qfwch8x4rue20250127190119

PORTARIA

Portaria n° 021/2025, de 24 de janeiro de 2025

GABINETE DO PREFEITO       Portaria n° 021/2025, de

24 de janeiro de 2025.       “Dispõe sobre a NOMEAÇÃO

DE CARGO EM COMISSÃO da prefeitura municipal de

Senador La Rocque/MA, dá outras providências”.

BARTOLOMEU GOMES ALVES, prefeito municipal de

Senador La Rocque do Estado do Maranhão, no uso das

atribuições contidas na Constituição Federal de 1988 e na

Lei Orgânica Municipal,     RESOLVE:     1º) - NOMEAR,

com efeito a contar de 02 de janeiro de 2025, a Sra.

Delvania Leal Brito da Silva, portadora do RG nº

000058612596-5, inscrita no CPF nº 017.838.793-27, para

ocupar o cargo Comissionado de Chefe de Departamento

Controle, Regulação, Avaliação e Auditoria.   2º) - Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro de 2025, revogam-se

as disposições em contrário.   Gabinete do Sr. Prefeito

Municipal de Senador La Rocque do Estado do Maranhão,

aos 24 dias do mês de janeiro de 2025.       Bartolomeu

Gomes Alves Prefeito Municipal

Publicado por: Daniel Lopes de Oliveira Silva

Procurador

Código identificador: itivdcrvewk20250127190139

Portaria n° 022/2025, de 22 de janeiro de 2025

GABINETE DO PREFEITO       Portaria n° 022/2025, de

22 de janeiro de 2025.       “Dispõe sobre a NOMEAÇÃO

DE CARGO EM COMISSÃO da prefeitura municipal de

Senador La Rocque/MA, dá outras providências”.

BARTOLOMEU GOMES ALVES, prefeito municipal de

Senador La Rocque do Estado do Maranhão, no uso das

atribuições contidas na Constituição Federal de 1988 e na

Lei Orgânica Municipal,     RESOLVE:     1º) - NOMEAR,

com efeito a contar de 02 de janeiro de 2025, o Sr. Gleidson

de Souza Ferreira, portador do RG nº 032989232007-1,

inscrito no CPF nº 041.518.383-92, para ocupar o cargo

Comissionado de Coordenador do Centro de Processamento

de Dados - CPD.   2º) - Esta Portaria entra em vigor na data

de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 02 de

janeiro de 2025, revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Senador La Rocque

do Estado do Maranhão, aos 22 dias do mês de janeiro de

2025.       Bartolomeu Gomes Alves Prefeito Municipal

Publicado por: Daniel Lopes de Oliveira Silva

Procurador

Código identificador: madrhkgoy620250127190112

Portaria n° 023/2025, de 24 de janeiro de 2025

GABINETE DO PREFEITO       Portaria n° 023/2025, de

24 de janeiro de 2025.       “Dispõe sobre a NOMEAÇÃO

DE CARGO EM COMISSÃO da prefeitura municipal de

Senador La Rocque/MA, dá outras providências”.

BARTOLOMEU GOMES ALVES, prefeito municipal de

Senador La Rocque do Estado do Maranhão, no uso das

atribuições contidas na Constituição Federal de 1988 e na

Lei Orgânica Municipal,     RESOLVE:     1º) - NOMEAR,

com efeito a contar de 02 de janeiro de 2025, a Sra. Nicole

Conceição Sousa, portadora do RG nº 053184412014-8,

inscrita no CPF nº 077.030.203-38, para ocupar o cargo

Comissionado de Chefe de Divisão de Vigilância

Ambiental.   2º) - Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro

de 2025, revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Senador La Rocque

do Estado do Maranhão, aos 24 dias do mês de janeiro de

2025.       Bartolomeu Gomes Alves Prefeito Municipal

Publicado por: Daniel Lopes de Oliveira Silva

Procurador

Código identificador: oin2mvdxfj820250127190141

Página 3/4

Segunda, 27 de janeiro de 2025 VOL: 2 | Nº 276
ISSN 2965-7458

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR LA ROCQUE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
Av. Mota e Silva, S/N, Senador La Rocque - MA, 65935-000

Cep: 65.935-000

Bartolomeu Gomes Alves
Prefeito

Moises Wlysses Alves Arruda
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Informações: ascom@senadorlarocque.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA
	Portaria n° 012/2025, de 22 de janeiro de 2025.

	PORTARIA
	Portaria n° 018/2025, de 22 de janeiro de 2025
	Portaria n° 019/2025, de 24 de janeiro de 2025

	PORTARIA
	Portaria n° 020/2025, de 24 de janeiro de 2025

	PORTARIA
	Portaria n° 021/2025, de 24 de janeiro de 2025
	Portaria n° 022/2025, de 22 de janeiro de 2025
	Portaria n° 023/2025, de 24 de janeiro de 2025

		2025-01-28T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE SENADOR LA ROCQUE:01598970000101 1